
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 18_013 ze dne 30. 1. 2018 podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění mezi následujícími smluvními stranami: 

Smluvní strany 

Zhotovitel:   Ing. Adolf Jebavý, ADOS, Alternativní dopravní studio 
    fyzická osoba, podnikatel 
sídlo:    Gorkého 59/9, 602 00 Brno – Veveří 
kancelář:   Františkánská 6, 602 00 Brno 
IČ:    64313743 
DIČ:    CZ5705302526 
bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, pob. Brno, Jánská 1/3, 602 00 Brno 
č.účtu :    535084001/5500 
   
tel. oprávněné osoby:  +420 604 730 164 
e-mail:    jebavy@ados.cx        

  (dále jen „zhotovitel“) 

a 

Objednatel:   město Uherské Hradiště  
sídlo:    Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ:    00291471 
DIČ:    CZ00291471  
bankovní spojení:   27-1543078319/0800, Česká spořitelna a.s. expozitura Uherské Hradiště 
zastoupený:   Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
ve věcech technických:  Ing. Zdeněk Bača – odbor investic, 572 525 271, 728932089 
    e-mail: zdenek.baca@mesto-uh.cz 
        (dále jen „objednatel“) 

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 30.1.2018 uzavřely smlouvu o dílo č. 18_013 (dále jen „smlouva“) na 

zpracování „Studie dopravní obslužnosti lokalit Tyršovo nám. a Rybárny“. Tímto dodatkem se po vzájemné 

dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby vyhovovala současným potřebám a záměrům 

smluvních stran. 

Dodatkem se prodlužuje termín předání výše uvedené studie. Důvodem je zapracování dodatečných 

požadavků dotčených subjektů státní správy a projednání s ŘSD. Důvody pro úpravu termínu plnění 

smlouvy o dílo vyplynuly v průběhu tvorby díla a byly důsledkem vyjadřování správců kanalizace ve lhůtě 

delší, než je obvyklé. Toto nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání smlouvy objektivně 

předvídat. 

Tímto dodatkem se mění smlouva tak, že: 
 
 v článku 4. Termíny a místo plnění, odst. 4.3.1.1. se termín pro vyhotovení a předání studie 
 upravuje na dodání do 1 měsíce po projednání s ŘSD. Nejpozději do 30.11.2018  
 
Lhůty plnění mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. 

Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. Za nepředvídatelnou 

okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů státní správy, správců, či vlastníků dotčených pozemků 

trvá déle, než je obvyklé. Zhotovitel je povinen do 15-ti kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné 

okolnosti písemně požádat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě za účelem změny lhůty plnění, 

pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná okolnost nevyvolala potřebu 

změny lhůty plnění. 

Ostatní odstavce a články smlouvy zůstanou beze změny. 



Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

Smluvní strany se s obsahem dodatku řádně seznámily, porozuměly mu, dodatek je projevem jejich 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto v souladu s usnesením 

Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016/Veřejný  ze dne 11.10.2016. 

 

 

V Uherském Hradišti, dne  31. 07. 2018    V Brně, dne  24. 07. 2018 

 

 

…………………………        ………………………………… 
za Objednatele – razítko a podpis      za Zhotovitele – razítko a podpis 
      Ing. Stanislav Blaha       Ing. Adolf Jebavý 
       starosta města 


